



1- Jio overtakes Vodafone Idea as largest Indian telco by users. Billionaire Mukesh Ambani-led Reliance Jio has overtaken Vodafone Idea to become India's largest telecom operator by subscribers in the June quarter.

Jio ने उपयोगकर्ताओं द्वारा सबसे बड़ी भारतीय टेलको के रूप में वोडाफोन आइडिया को पछाड़ दिया. अरबपति मुकेश अंबानी की अगुवाई वाली रिलायंस जियो जून तिमाही में ग्राहकों द्वारा वोडाफोन आइडिया से आगे निकल कर भारत की सबसे बड़ी दूरसंचार ऑपरेटर बन गई है।

2- Meghalaya Assembly Speaker and former Chief Minister Donkupar Roy passed away at the age of 64 on Sunday.

मेघालय विधानसभा अध्यक्ष और पूर्व मुख्यमंत्री डोनकुपर रॉय का रविवार को 64 वर्ष की आयु में निधन हो गया।

3- West Bengal Chief Minister and TMC supremo Mamata Banerjee has launched an outreach program 'Didi Ke Bolo' (Tell Didi), through which people can call the helpline number to complain or give suggestions.

पश्चिम बंगाल की मुख्यमंत्री और टीएमसी सुप्रीमो ममता बनर्जी ने एक आउटरीच प्रोग्राम 'दीदी के बोलो' (टेल दीदी) लॉन्च किया है, जिसके माध्यम से लोग शिकायत करने या सुझाव देने के लिए हेल्पलाइन नंबर पर कॉल कर सकते हैं।

4- PNB Housing Finance has raised \$100 million (nearly ₹690 crore) from World Bank Group member International Finance Corporation (IFC) to provide loans for affordable housing projects.

पीएनबी हाउसिंग फाइनेंस ने किफायती आवास परियोजनाओं के लिए ऋण प्रदान करने के लिए विश्व बैंक समूह के सदस्य अंतर्राष्ट्रीय वित्त निगम (IFC) से \$ 100 मिलियन (लगभग) 690 करोड़) जुटाए हैं।

5- Egan Bernal became the youngest Tour de France winner in 110 years after completing the last stage of the competition. The 22-year-old Egan Bernal is also the first-ever Colombian to win the Tour de France title. Overall, Bernal is the third-youngest winner in the history of Tour de France behind Henri Cornet and François Faber.

प्रतियोगिता के अंतिम चरण को पूरा करने के बाद 110 वर्षों में एगन बर्नल सबसे कम उम्र के टूर डी फ्रांस विजेता बन गए। 22 वर्षीय ईगन बर्नल टूर डी फ्रांस खिताब जीतने वाले पहले कोलंबियन भी हैं। कुल मिलाकर, हेनरी कॉर्नेट और फ्रांकोइस फेबर के बाद टूर डी फ्रांस के इतिहास में बर्नल तीसरे सबसे युवा विजेता हैं।

6- Loud Music has been Restricted Near Delhi's India Gate During Retreat Ceremony.

दिल्ली के इंडिया गेट के पास रिट्रीट सेरेमनी के दौरान लाउड म्यूजिक को प्रतिबंधित कर दिया गया है।

7- PM lauds decision of Tourism Ministry to extend visiting hours of 10 monuments. These 10 Monuments are Safdarjung Tomb and Humayun's Tomb in Delhi, Group of Monuments and Gol Gumbaz in Karnataka, Rajarani Temple Complex in Odisha, Dulhadeo Temple in Madhya Pradesh, Sheikh Chilli Tomb in Haryana, Markanda Group of Temples in Maharashtra, Rani-ki-Vav in Gujarat and Man Mahal Vaidhshala in Uttar Pradesh.

पीएम ने पर्यटन मंत्रालय के 10 स्मारकों को देखने के समय में वृद्धि का निर्णय लिया। ये 10 स्मारक हैं दिल्ली में सफदरजंग मकबरा और हुमायूं का मकबरा, कर्नाटक में स्मारक समूह और गोल गुम्बज, ओडिशा में राजरानी मंदिर परिसर, मध्य प्रदेश में दुल्हादेव मंदिर, हरियाणा में शेख चिल्ली मकबरा, महाराष्ट्र में मार्कंडा समूह, गुजरात में रानी-की-वाव और उत्तर प्रदेश में मन महल वैधाशाला।



Write us -
content@mahendras.org

